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PKN Orlen: nowe władze spółki nie zmienią
strategii inwestycyjnej w Możejkach

W Możejkach odbyło się w poniedziałek spotkanie z okazji inauguracji procesu integracji obu firm
oraz zwiedzanie rafinerii. PKN Orlen jest właścicielem rafinerii od 15 grudnia 2006 r.

W spotkaniu wziął udział minister skarbu Wojciech Jasiński, premier Litwy Gediminas Kirkilas oraz
litewski minister gospodarki Vytas Navickas. Delegacjom rządowym towarzyszyli ambasador RP na
Litwie Janusz Skolimowski oraz ambasador Republiki Litewskiej w Polsce Egidijus Meilunas.
W spotkaniu uczestniczyli także prezes PKN Orlen Piotr Kownacki oraz dyrektor generalny Możejek
Paul Nelson English.

Jasiński uważa, że zakup akcji rafinerii w Możejkach przez PKN Orlen otwiera nowy etap w rozwoju
nie tylko relacji polsko- litewskich, ale także w rozwoju całego regionu Europy Środkowo-
Wschodniej. "Potencjał jakim dysponuje nowo powstała spółka nie ma sobie równych w naszej części
Europy, a PKN Orlen staje się koncernem międzynarodowym" - powiedział Jasiński podczas
spotkania w Możejkach.
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"(...) Rola polsko-litewskiego przedsięwzięcia w kształtowaniu się sektora energetyczno-paliwowego
nie podlega dyskusji. Musimy pamiętać również o tym, iż bezpośrednimi beneficjentami tej transakcji
będą nie tylko akcjonariusze. Skorzystają na niej także rynki i gospodarki naszych krajów, a wraz
z nimi całe społeczeństwa" - dodał.

Podkreślił, że na zespołach, które rozpoczynają projekt integracji, spoczywa ogromna
odpowiedzialność. "Proces budowy wartości spółki to spełnienie wymagań inwestorów
i akcjonariuszy, którzy oczekują, iż ogromny wkład finansowy PKN Orlen w transakcję jak najszybciej
zacznie przynosić efekty. Większa wartość firmy i sprawna integracja oznacza nie tylko wzmocnienie
pozycji koncernu na bardzo konkurencyjnym rynku petrochemicznym naszego regionu" - zaznaczył
minister.

Jak napisano w komunikacie litewskiego rządu, prezes Kownacki uwzględniając zaniepokojenie
związku zawodowego przedsiębiorstwa, zapewnił m.in., że wynagrodzenia obcokrajowców
zatrudnionych w rafinerii nie będą wyższe niż specjalistów litewskich, gdyż wynagrodzenia na Litwie
i Polsce są zbliżone.

Kownacki ma nadzieję na dobrą współpracę z lokalną władzą Możejek, z którą zamierza się spotkać
tuż po wyborach samorządowych zaplanowanych na 25 lutego.

Prezes PKN Orlen zaprosił premiera Litwy do Płocka, do siedziby Orlenu. Wizyta ta prawdopodobnie
odbędzie się już w lutym.

Podczas poniedziałkowego spotkania z nowymi władzami PKN Orlen, premier Gediminas Kirkilas
zaznaczył, że transakcja nabycia przez polskie przedsiębiorstwo litewskiej rafinerii ma duże
znaczenie nie tylko dla Litwy, Polski, ale też dla całej UE, gdzie coraz częściej mówi się
o bezpieczeństwie energetycznym.

Według premiera, w kontekście bezpieczeństwa energetycznego jest bardzo ważny projekt budowy
polsko-litewskiego mostu energetycznego, a także przystąpienie Polski do projektu budowy nowego
bloku w elektrowni atomowej na Litwie.
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